

# Tarixi Zəfər dövlətimizin konstitusion əsaslarını tam təmin etdi

**Ü**mmillə lider Heydər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdışı müstəqil Azərbaycan dövlətçiliyinin əsasını qoydu. Məhz onun xalqı müstəqil Azərbaycan və azərbaycançılıq ideyaları ətrafında birləşdirməsi və yüksək idarəçilik bacarığı sayəsində, ilk növbədə, dövlət idarəçiliyinin bütün sahələrinin müstəqil standartlara uyğunlaşdırılması, insan hüquq və azadlıqlarının qorunması ilə bağlı davamlı demokratik islahatların həyata keçirilməsinə başlandı. Məqsəd-yönlü siyasət nəticəsində ölkədə ictimai-siyasi sabitlik bərqərar olundu, qanunçuluq və hüquq normaları bərpa edildi. Bütün bunlar isə Azərbaycan xalqının və dövlətinin tarixində ilk Milli Konstitusiyanın qəbul edilməsi üçün lazımi ictimai-siyasi şəraitin yaranması ilə nəticələndi.

1995-ci il noyabrın 12-də qəbul edilən Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası müstəqil dövlət quruluşu prosesini tənzimləyən, demokratik inkişafa təminat yaradan, cəmiyyətin siyasi, sosial, mədəni, iqtisadi sferalarında köklü dəyişiklikləri özündə ehtiva edən, qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsində hüquqi baza rolunu oynayan mükəmməl və müstəqil sənəd idi. Konstitusiyanın qəbulu dövlətçiliyimizin möhkəmlənməsi, Azərbaycanın dünya birliyində nüfuzunun daha da artması baxımından mühüm ictimai-siyasi hadisə kimi qiymətləndirilmişdir. Konstitusiya dövlətin hüquq sisteminin özəyi kimi çıxış edən, ictimai həyatı və dövlət qurumlarının fəaliyyətini tənzimləyən normativ-hüquqi aktdır.

Müstəqil respublikamızın yeni Konstitusiyasının hazırlanması yalnız ümummilli lider Heydər Əliyevin xalqımızın istək və arzusu ilə ölkəmizə rəhbərliyə qayıdışından sonra gündəmə gəldi. Bu məqsədlə Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə komissiya təşkil olunmuş və Konstitusiyanın müstəqil çağırışlara cavab verən mükəmməl layihəsi hazırlanmışdır. Əlbəttə, bu işdə Heydər Əliyevin görkəmli dövlət xadimi kimi siyasi təcrübəsi, müdriyyəti böyük rol oynamışdır. Bu mənada komissiyanın iclasında söylədiyi fikirlər ulu öndərin Azərbaycanın inkişafına verdiyi böyük önəmi təcəssümüdür. "Biz elə bir layihə hazırlamalı və nəhayət, elə bir Konstitusiya qəbul etməliyik ki, o, müstəqil Azərbaycan Respublikasının demokratik prinsipləri əsasında uzun müddət sabit yaşamasını təmin edən qanun, tarixi sənəd olsun. Hakimiyyət bölgüsü - ali icra, qanunvericilik, məhkəmə hakimiyyəti - bunlar hamısı bizim xalqın iradəsinə söykənməli, seçkilər yolu ilə tə-

min olunmalıdır", - deyə ulu öndər bildirmişdir.

Konstitusiyamızın preambulasında dövlətimizin müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyünü qorumaq, demokratik quruluşa təminat vermək, vətəndaş cəmiyyətinin bərqərar edilməsinə nail olmaq, xalqın iradəsinin ifadəsi kimi qanunların aliliyini təmin edən hüquqi, dünyəvi dövlət qurmaq, ədalətli, iqtisadi və sosial qaydalara uyğun olaraq layiqli həyat səviyyəsini təmin etmək, ümumbəşəri dəyərlərə sadıq olaraq bütün dünya xalqları ilə dostluq, sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşamaq və bu məqsədlə fəaliyyət göstərmək kimi ülvə niyyətlər bəyan olunub. Ulu öndər Heydər Əliyevlə başlanan, ötən illərdə isə Prezident cənab İlham Əliyev tərəfindən layiqincə davam etdirilən, dövrün tələblərindən irəli gələrək yeni keyfiyyət mərhələsinə yüksələn inkişaf siyasəti Konstitusiyamızın preambulasında yer alan niyyətlərin həyata vəsiqə almasını təmin edir.

Konstitusiyada Azərbaycan vətəndaşlarının bütün hüquqları ən demokratik meyarlara uyğun təsbit olunub. Vaxtilə torpaqlarımızı işğal edən Ermənistan yüz minlərlə vətəndaşımızın doğma yurdda təhlükəsiz yaşamaq, azadlıq, mülkiyyət, mənzil toxunulmazlığı və digər konstitusion hüquqlarını pozmuşdu.

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası ölkəmizdə demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlət quruluşu prosesinə hüquqi baza yaratdı və inkişafına güclü təkan verdi. Bu baxımdan, hazırda qürurla yaşadığımız tarixi Zəfərimizin əsası həm də dövlətin təməl şərti olan Konstitusiyamızın qəbuluna bağlıdır. Vətən müharibəsində tarixi qələbənin qazanılması və Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün



bərpa olunması, antiterror tədbirləri sayəsində 30 ilə yaxın müddətdən sonra beynəlxalq hüququn prinsip və tələbləri yerinə yetirilib və işğaldan azad edilmiş ərazilərdə Konstitusiyamızın hüquqi qüvvəsi təmin olunub. Konstitusiyamızın 11-ci maddəsinin birinci bəndində qeyd olunur ki, Azərbaycan Respublikasının ərazisi vahiddir, toxunulmazdır və bölünməzdir. Vətən müharibəsindəki qələbə ilə Ana Qanunumuzun bu müddəəsi təmin edildi. Ərazi bütövlüyümüzün təminatçısı kimi Prezident İlham Əliyev bu konstitusion normanı qətiyyətlə reallaşdırdı.

Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin noyabrın 8-də Şuşada Zəfər Günü münasibətilə təşkil olunan tədbirdə çıxışı zamanı söylədiyi "Biz Bala Göyçə gölünün sahilindəyik" fikri hər birimizi qururlandıran və birləşdirən qüvvədir. Ərazi bütövlüyümüzün təminatçısı kimi Prezident İlham Əliyev bu konstitusion normanın qətiyyətlə yerinə yetirilməsinin, layiqincə təmin olunmasının təntənəsidir.

**Natiq HƏSƏNOV,**  
**Azərbaycan Respublikası**  
**Hərbi Prokurorluğunun**  
**Hərbi təsisatlarda təhqiqata nəzarət**  
**və cinayət təqibindən kənar icraatlar**  
**idarəsinin rəisi, ədliyyə polkovniki.**